入札公告

次のとおり一般競争入札に付す。

令和７年７月23日

契約担当者

広域連合長  三 日 月 大 造

１ 業務内容

(1) 情報集及びマニュアルの更新及び普及啓発、プラットフォーム運営

ア 情報集及びマニュアルの更新

イ 研修会の運営

ウ Webページの作成

エ プラットフォームの運営

(2) 委託業務の仕様

入札説明書及び仕様書による。

(3) 業務期間

  契約日から令和８年３月13日（金）までとする。

(4) 入札方法

上記(1)の業務について入札に付する。

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、入札説明書

に示す方法に従って計算した本件入札に係る業務委託料を入札書に記載すること。

なお、契約に当たっては、入札書に記載された金額（以下「入札価格」という。）に100分の110を乗じて

得た金額（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって契約金額とする。

２ 一般競争入札参加資格

次に掲げる要件を全て満たす者。なお、複数の者による共同企業体（以下「共同企業体」という。）で参加す

る者にあっては、構成員全員が次に掲げる要件を全て満たすこと。

(1) 委託役務関係入札参加資格者として、関西広域連合構成団体（滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良

県、和歌山県、鳥取県、徳島県、京都市、大阪市、堺市、神戸市。以下「構成団体」という。）のいずれか

の委託役務関係入札参加資格（登録）者名簿に登録されている者であること。

(2) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を含む。）までの間のいずれの日においても、地方自治法施行令

（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に基づく構成団体の入札参加資格制限基準による資格制限を受

けていない者であること。

(3) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を含む。）までの間のいずれの日においても、構成団体の指名停

止基準に基づく指名停止を受けていない者であること。

(4) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を含む。）までの間のいずれの日においても、会社更生法（平成

14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立て及び民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生

手続開始の申立てがなされていない者であること。

(5) 次のいずれにも該当しないこと。

 ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下この号において「法」

という。）第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）

 イ 法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）

 ウ 暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者

 エ 役員等（入札に参加する者の代表者もしくは役員又はこれらの者から関西広域連合との取引上の一切

の権限を委任された代理人をいう。）に暴力団員又は暴力団もしくは暴力団員と密接な関係を有する者が

いる法人

 オ 入札に参加する個人から関西広域連合との取引上の一切の権限を委任された代理人が暴力団員と密接

な関係を有する者がいる法人

 カ 暴力団員又は暴力団もしくは暴力団員と密接な関係を有する者がその経営に実質的に関与している個

人又は法人

(6) 共同企業体の構成員として参加する場合は、本件入札に参加する他の共同企業体の構成員又は本件入札

に別途単体企業として参加する者でないこと。

３  入札手続き等

(1) 入札に関する問合せ先

〒559-8555 大阪市住之江区南港北１－１４－１６ 大阪府咲洲庁舎２２階

関西広域連合本部事務局プラスチック対策検討会事務局

（大阪府環境農林水産部脱炭素・エネルギー政策課戦略企画グループ）

担当 松並・村田

電話 06-6210-9549  ＦＡＸ 06-6210-9259

E-mail  eneseisaku-04@gbox.pref.osaka.lg.jp

(2) 入札説明書等の交付の方法

  令和７年７月23日（水）から同年８月14日（木）までの間にインターネット上の関西広域連合ホーム

ページ（http://www.kouiki-kansai.jp/nyusatsu/index.html）から入手すること。ただし、これにより

難い者には、次により直接交付する。

ア 交付期間及び交付時間

令和７年７月23日（水）から同年８月14日（木）までの日（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法

律（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の午前10時から午後５時30分まで（正午から午後

１時までを除く。）

イ 交付場所

    上記(1)に同じ。

(3) 入札・開札の日時及び場所

  令和７年８月22日(金)午後２時

大阪市住之江区南港北１－１４－１６ 大阪府咲洲庁舎内会議室

(4) 入札書の提出期限

上記(3)の入札・開札の日時及び場所に直接入札書を提出すること。

４ 入札者に要求される事項

(1) 入札は、書面により行うこと。

(2) 入札書は、入札説明書に示すところにより記入し、封筒に入れ、密封して提出しなければならない。

(3) 本件入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す申込書及び確認書類を前記３(1)の場所に令和７年

８月14日（木）までに提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

(4) 入札参加者は、上記(3)の書類に関して説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

５ 入札保証金及び契約保証金

(1) 入札保証金

契約希望金額（入札書記載金額に消費税及び地方消費税相当額を加算して得た金額）の100分の５以上の

額の入札保証金を令和７年８月21日（木）午後２時までに納入しなければならない。ただし、保険会社と

の間に関西広域連合を被保険者とする入札保証保険契約を締結した場合は、その保険証書を入札保証金に

代えて提出すること。

なお、関西広域連合財務規則第80条第２号の規定に基づき、過去２年間に国（公社又は公団を含む。）又

は地方公共団体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を３回以上締結し、かつ、これからをすべて誠実に

履行した者で、その者が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる時は、納入を免除する。

(2) 契約保証金

契約希望金額の100分の５以上の額の契約保証金を契約締結日までに納入しなければならない。ただし、

保険会社との間に関西広域連合を被保険者とする履行保証保険契約を締結した場合は、その保険証書を契

約保証金に代えて提出すること。

なお、関西広域連合財務規則第99条第２項第３号の規定に基づき、過去２年間に国（公社又は公団を含

む。）又は地方公共団体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を３回以上締結し、かつ、これらをすべて誠

実に履行した者で、その者が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる時は、納入を免除す

る。

６ 落札者の決定方法

入札説明書で示した業務を受託できると契約担当者が判断した入札者であって、予定価格の制限の範囲内

で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

７ その他

(1) 契約手続において使用する言語、通貨及び時刻

日本語、日本国通貨及び日本標準時

(2) 入札の無効

本公告に示した入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった者のした

入札及び関西広域連合財務規則（平成22年関西広域連合規則第13号）、この公告又は入札説明書に違反した

入札は、無効とする。

(3) 契約書作成の要否

要

(4) 手続きにおける交渉の有無

  無

(5) その他

詳細は、入札説明書による。